EDITAL SELEÇÃO DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM LAZER
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA

CENTRO DE ESTUDOS DE LAZER E RECREAÇÃO – CELAR
ESCOLA DE EDUCAÇÃO FÍSICA, FISIOTERAPIA E  TERAPIA OCUPACIONAL -

UFMG

1. O Diretor da Escola de Educação Física, Fisioterapia e Terapia Ocupacional - UFMG,

faz saber que, no período de 18 a 29 de dezembro de 2014, de 09:00 às 11:00 e de

14:00 às 16:00 horas, de segunda a sexta-feira (exceto feriados) estarão abertas as

inscrições para admissão ao XI Curso de Especialização em Lazer - pós-graduação lato

sensu - com 360 horas, a ser realizado nos períodos de 2015 e 2016.

2. O edital completo encontra-se na secretaria do Centro de Extensão –

CENEX/EEFFTO/UFMG, na Av. Antonio Carlos, 6627, Pampulha, de 2
ª
 a 6

ª
 feira, no

horário de 09:00 às 11:00 e 14:00 às 16:00 h, ou nas homepage da Escola de Educação

Física, Fisioterapia e Terapia Ocupacional da UFMG (www.eeffto.ufmg.br).

Belo Horizonte, 11 de dezembro de 2014.

Prof. Dr. Sergio Teixeira da Fonseca

Diretor da Escola de Educação Física, Fisioterapia e Terapia Ocupacional da UFMG